
B. BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 441 del 20.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Dirigente Responsabile Amministrativo del P.O. San Camillo;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale N° 17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell’ASL di Nuoro Dott. Antonio Maria Soru;

VISTA la nota del 25/02/2011, che si allega in copia per farne parte integrante e sostanziale,
inoltrata dal Dott. Francesco Logias Responsabile dell’U.O. di Dialisi, controfirmata dal
Direttore del Dipartimento Multisciplinare delle Degenze Dott. Manuel Tanda e dal Direttore
Sanitario Dott. Salvatore Marras, del P.O. San Camillo di Sorgono, avente ad oggetto la
richiesta di acquisto, con procedura negoziata di cui all’Art. 57 D.Lgs 163/2006, di kit per
trattamenti dialitici con supporto nutrizionale, dalla Ditta B. Braun;

VISTA la dichiarazione del Dott. Francesco Logias, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, dalla quale si evince che sul mercato non sono disponibili prodotti
con caratteristiche che garantiscono soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti
funzionali e che tali prodotti sono gli unici a possedere i requisiti necessari atti ad
identificarne il regime di affidamento diretto;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Dott. Francesco Logias a corredo della su
menzionata richiesta, che si allega in copia al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTO l’Art. 57 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni che prevede
la possibilità di ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara;

ATTESO che si è proceduto a richiedere in via formale un preventivo di spesa alla Ditta B.
Braun S.p.A. di Mirandola, Prot. N° 2011/10059 del 22/02/2011, che si allega in copia al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta B. Braun S.p.A. di Mirandola per una spesa annua
pari ad €. 40840.00+IVA al 4%, che si allega in copia al presente atto ;

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACQUISTO DI KIT PER L’ESECUZIONE DI
TRATTAMENTI DIALITICI CON SUPPORTO NUTRIZIONALE PER IL
SERVIZIO DIALISI DEL P.O. SAN CAMILLO DI SORGONO –
FABBISOGNO 12 MESI – PROCEDURA NEGOZIATA D.Lgs 163/2006
ART. 57- DITTA B. BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. DI MIRANDOLA
SPESA: 40840.00 -



B. BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. pag. 2 di 3

ATTESO che tale preventivo risulta congruo ed economicamente vantaggioso anche rispetto
alla terapia nutrizionale precedentemente utilizzata;

ATTESO che la Ditta B. Braun Avitum Italy ha offerto inoltre di consegnare in comodato
d’uso N° 1 (una) apparecchiatura Dialog Plus HDF online per l’effettuazione di trattamenti di
dialisi esclusivamente con l’utilizzo dei Kit dialitici forniti dalla succitata Ditta, comprensiva di
trasporto, installazione, collaudo, training ed assistenza tecnica full-risk ;

VISTI : l’Art. 12, comma 8 della Legge Regionale N° 3/2009;
la Delibera della Giunta Regionale della Sardegna N° 17/5 del 31/03/2011;
la Legge Regionale N° 10/2006;
il D.Lgs. N° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare l’ acquisto dei Kit per l’esecuzione di trattamenti dialitici con supporto

nutrizionale dalla Ditta B. Braun Avitum Italy S.p.A. di Mirandola;

b) di imputare la spesa presunta di € 40840.00 + IVA al 4%, sui fondi del conto 0501011001

avente ad oggetto: “Materiali per Emodialisi” del bilancio di previsione, 2011;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto ciascuno per la parte di competenza, il

Servizio Provveditorato/Risorse Materiali, il Servizio Bilancio, Programmazione e

Gestione delle Risorse ed il P.O. San Camillo di Sorgono;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

Estensore della delibera
f.to Ignazia Noli



B. BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 20.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Provveditorato C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Provveditorato/Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


